



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 ноября 2018 года

№ 365-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в государственную программу Омской области «Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п, следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры «38 876 903 009,34» заменить цифрами «38 888 351 843,59»;
- цифры «5 424 502 297,66» заменить цифрами «5 435 951 131,91»;
- цифры «20 044 834 805,68» заменить цифрами «20 055 684 805,68»;
- цифры «2 970 939 476,81» заменить цифрами «2 981 789 476,81»;
- цифры «14 671 415 614,22» заменить цифрами «14 672 014 448,47»;
- цифры «2 016 178 042,08» заменить цифрами «2 016 776 876,33»;

2) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 6 «Подпрограмма «Поддержка органов местного самоуправления по осуществлению полномочий в сфере культуры»:

- цифры «20 054 489 121,99» заменить цифрами «20 065 937 956,24»;
- цифры «2 686 126 987,40» заменить цифрами «2 697 575 821,65»;
- цифры «5 383 111 007,77» заменить цифрами «5 393 961 007,77»;
- цифры «669 948 945,32» заменить цифрами «680 798 945,32»;
- цифры «14 671 378 114,22» заменить цифрами «14 671 976 948,47»;
- цифры «2 016 178 042,08» заменить цифрами «2 016 776 876,33»;

3) в таблице приложения № 8 «Структура государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма»:

- в разделе «Цель подпрограммы «Поддержка органов местного самоуправления по осуществлению полномочий в сфере культуры» государственной программы: оказание содействия органам местного

самоуправления Омской области при осуществлении отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере культуры):

в строках 2, 2.1:

цифры «888 891 186,32» заменить цифрами «899 741 186,32»;

цифры «86 157 276,40» заменить цифрами «97 007 276,40»;

цифры «332 935 059,19» заменить цифрами «343 785 059,19»;

цифры «77 078 376,40» заменить цифрами «87 928 376,40»;

в строке 2.1.2:

цифры «250 306 775,68» заменить цифрами «260 426 775,68»;

цифры «42 301 880,00» заменить цифрами «52 421 880,00»;

цифры «229» заменить цифрами «329»;

цифры «29» заменить цифрами «129»;

цифры «131 287 199,71» заменить цифрами «141 407 199,71»;

в строке 2.1.4:

цифры «8 421 383,58» заменить цифрами «9 151 383,58»;

цифры «833 795,21» заменить цифрами «1 563 795,21»;

цифры «28» заменить цифрами «33»;

цифру «3» заменить цифрой «8»;

цифры «7 077 483,58» заменить цифрами «7 807 483,58»;

цифры «592 895,21» заменить цифрами «1 322 895,21»;

в строке «Итого по подпрограмме «Поддержка органов местного самоуправления по осуществлению полномочий в сфере культуры» государственной программы):

цифры «5 383 111 007,77» заменить цифрами «5 393 961 007,77»;

цифры «669 948 945,32» заменить цифрами «680 798 945,32»;

цифры «4 809 216 180,64» заменить цифрами «4 820 066 180,64»;

цифры «657 823 045,32» заменить цифрами «668 673 045,32»;

- в строке «Всего по государственной программе»:

цифры «20 044 834 805,68» заменить цифрами «20 055 684 805,68»;

цифры «2 970 939 476,81» заменить цифрами «2 981 789 476,81»;

цифры «18 444 196 091,81» заменить цифрами «18 455 046 091,81»;

цифры «2 771 534 776,81» заменить цифрами «2 782 384 776,81».

2. Внести в строку 1 таблицы приложения «Перечень расходных обязательств муниципальных образований Омской области на 2018 – 2020 годы, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета, целевые показатели результативности предоставления субсидий и их значения» к постановлению Правительства Омской области от 12 ноября 2014 года № 268-п следующие изменения:

1) в подстроке «Количество учреждений, укрепивших материально-техническую базу, оснащенных оборудованием, музыкальными инструментами за счет средств субсидии на оснащение детских школ искусств» цифру «5» заменить цифрой «8»;

2) в подстроке «Количество муниципальных учреждений культуры, в которых был проведен капитальный ремонт» цифры «13» заменить цифрами «29»;

3) в подстроке «Количество муниципальных учреждений культуры, в которых произведено материально-техническое оснащение» цифру «2» заменить цифрами «100».

3. Внести в постановление Правительства Омской области от 19 апреля 2017 года №110-п «О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в 2017, 2018 годах Министерству культуры Омской области» следующие изменения:

1) в таблице приложения №10 «Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета на укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием, музыкальными инструментами детских школ искусств за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в 2018 году Министерству культуры Омской области»:

- после строки 5 дополнить строкой следующего содержания:

Нераспределенный остаток	1 230 000,00	-
--------------------------	--------------	---

- в строке «Итого» цифры «333 795,21» заменить цифрами «1 563 795,21»;

2) в таблице приложения №12 «Распределение субсидий местным бюджетам из областного бюджета на софинансирование расходов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений культурно-досугового типа за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в 2018 году Министерству культуры Омской области»:

- в строке 12:

цифры «3 300 000,0» заменить цифрами «2 557 396,45»;

цифры «95,24» заменить цифрами «94,3»;

- после строки 12 дополнить строкой следующего содержания:

Нераспределенный остаток	742 603,55	-
--------------------------	------------	---

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков